АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА                              в регистр

           Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                             ( проект)

от ______________________                                                                                               №  _______

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 14 декабря 2010 года

№ 2306
В соответствии со статьей 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 13 апреля 2007 года №97-п «Об утверждении Единых рекомендаций по построению отраслевых систем оплаты   труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 14 декабря 2010 года № 2306 «О переводе на новую систему оплаты труда рабочих администрации города Югорска» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 1.6 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если величина прожиточного минимума для трудоспособного населения ниже минимального размера оплаты труда, доплата работникам производится до величины минимального размера оплаты труда, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.».
1.1.2. По тексту раздела 5 слова «единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» и слова «единовременная выплата» заменить словами «материальная помощь на профилактику заболеваний» в соответствующих падежах.
1.2. В приложении 1 к Положению об оплате рабочих администрации города Югорска   цифры «4900» заменить цифрами «5243».
 2. Фонд оплаты труда рабочих администрации города Югорска с 01 сентября 2011 года расчетным путем индексируется на семь процентов, с учетом утвержденной штатной численности и настоящего постановления.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2011 года.

Глава администрации города Югорска                                                            М.И. Бодак

Настоящий НПА не содержит коррупционных факторов,
УЭП ___________________________________________________И.В. Грудцына
Согласовано:
Заместитель главы администрации города Югорска _________________ В.А. Княжева

Департамент финансов______________________________________ Л.И. Горшкова

Юридическое управление_________________________________
Исполнитель: А.В. Тарасенко 50042

Рассылка: ДФ,УЭП,  бухгалтерия администрации.
PAGE
2